
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 
 
Señor  

JUEZ SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR   

DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: HAG Y OTROS                      

RADICADO:  2017-00401 (16CC) 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 

apoderado de la parte demandante del proceso en referencia, por medio de este 

escrito y para los fines legales pertinentes aporto liquidación actualizada del crédito al 

17 de junio de 2021, en consecuencia sírvase correr traslado a la misma.  

  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P 96.508 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

HORACIO ANTONIO GOMEZ GOMEZ Y OTRO 
 

OBLIGACION 5671000872 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-jun-17 16-ago-18             10,710,506.85 416 3,294,643.65 

17-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   10,710,506.85 14 110,188.45 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   10,710,506.85 30 234,747.88 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   10,710,506.85 30 232,847.53 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   10,710,506.85 30 231,366.97 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   10,710,506.85 30 230,414.02 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   10,710,506.85 30 227,868.33 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   10,710,506.85 30 233,586.99 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   10,710,506.85 30 230,096.16 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,710,506.85 30 229,566.18 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   10,710,506.85 30 229,778.20 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   10,710,506.85 30 229,354.10 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   10,710,506.85 30 229,141.99 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,710,506.85 30 229,566.18 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,710,506.85 30 229,566.18 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   10,710,506.85 30 227,230.89 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   10,710,506.85 30 226,486.69 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   10,710,506.85 30 225,209.63 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   10,710,506.85 30 223,717.64 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   10,710,506.85 30 226,805.70 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   10,710,506.85 30 225,635.50 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   10,710,506.85 30 222,864.07 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   10,710,506.85 30 217,512.59 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   10,710,506.85 30 216,761.08 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   10,710,506.85 30 216,761.08 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   10,710,506.85 30 218,585.19 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   10,710,506.85 30 219,228.20 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   10,710,506.85 30 216,438.82 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   10,710,506.85 30 213,749.33 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   10,710,506.85 30 209,647.28 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   10,710,506.85 30 208,131.72 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   10,710,506.85 30 210,512.28 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   10,710,506.85 30 209,106.28 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   10,710,506.85 30 208,023.38 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   10,710,506.85 30 207,047.76 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   10,710,506.85 17 117,265.60 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 1437 10,869,453.52 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
10,710,506.85 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $21,579,960.37 

 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

HORACIO ANTONIO GOMEZ GOMEZ Y OTRO 
 

OBLIGACION 5675024733 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-jun-17 16-ago-18             149,109,147.27 1030 42,831,792.42 

17-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   149,109,147.27 10 1,095,726.79 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   149,109,147.27 30 3,268,104.52 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   149,109,147.27 30 3,241,648.34 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   149,109,147.27 30 3,221,036.32 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   149,109,147.27 30 3,207,769.51 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   149,109,147.27 30 3,172,329.09 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   149,109,147.27 30 3,251,942.86 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   149,109,147.27 30 3,203,344.42 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   149,109,147.27 30 3,195,966.11 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   149,109,147.27 30 3,198,917.91 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   149,109,147.27 30 3,193,013.69 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   149,109,147.27 30 3,190,060.64 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   149,109,147.27 30 3,195,966.11 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   149,109,147.27 30 3,195,966.11 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   149,109,147.27 30 3,163,454.79 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   149,109,147.27 30 3,153,094.25 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   149,109,147.27 30 3,135,315.25 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   149,109,147.27 30 3,114,544.19 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   149,109,147.27 30 3,157,535.43 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   149,109,147.27 30 3,141,244.12 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   149,109,147.27 30 3,102,661.00 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   149,109,147.27 30 3,028,158.90 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   149,109,147.27 30 3,017,696.52 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   149,109,147.27 30 3,017,696.52 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   149,109,147.27 30 3,043,091.46 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   149,109,147.27 30 3,052,043.26 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   149,109,147.27 30 3,013,210.21 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   149,109,147.27 30 2,975,767.63 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   149,109,147.27 30 2,918,659.99 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   149,109,147.27 30 2,897,560.71 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   149,109,147.27 30 2,930,702.27 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   149,109,147.27 30 2,911,128.23 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   149,109,147.27 30 2,896,052.38 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   149,109,147.27 30 2,882,470.05 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   149,109,147.27 30 2,880,960.07 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2060 149,096,632.07 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
149,109,147.27 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $298,205,779.34 

 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

HORACIO ANTONIO GOMEZ GOMEZ 
 

OBLIGACION 506130000510 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-jun-17 16-ago-18               1030 11,877,741.81 

17-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   16,666,660.00 10 122,474.75 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   16,666,660.00 30 365,292.06 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   16,666,660.00 30 362,334.92 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   16,666,660.00 30 360,031.01 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   16,666,660.00 30 358,548.12 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   16,666,660.00 30 354,586.77 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   16,666,660.00 30 363,485.59 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   16,666,660.00 30 358,053.50 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   16,666,660.00 30 357,228.79 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   16,666,660.00 30 357,558.73 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   16,666,660.00 30 356,898.79 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   16,666,660.00 30 356,568.71 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   16,666,660.00 30 357,228.79 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   16,666,660.00 30 357,228.79 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   16,666,660.00 30 353,594.84 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   16,666,660.00 30 352,436.79 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   16,666,660.00 30 350,449.55 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   16,666,660.00 30 348,127.86 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   16,666,660.00 30 352,933.21 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   16,666,660.00 30 351,112.25 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   16,666,660.00 30 346,799.62 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   16,666,660.00 30 338,472.16 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   16,666,660.00 30 337,302.73 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   16,666,660.00 30 337,302.73 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   16,666,660.00 30 340,141.24 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   16,666,660.00 30 341,141.83 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   16,666,660.00 30 336,801.27 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   16,666,660.00 30 332,616.13 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   16,666,660.00 30 326,232.93 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   16,666,660.00 30 323,874.56 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   16,666,660.00 30 327,578.95 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   16,666,660.00 30 325,391.07 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   16,666,660.00 30 323,705.97 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   16,666,660.00 30 322,187.80 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   16,666,660.00 30 322,019.02 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2060 23,755,483.62 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
16,666,660.00 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $40,422,143.62 

 
 
 
 


